Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54

им. Хасана Кааева» г. Грозного»

(МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран хьукмат «Кааев Хасанан цIарах

йолу № 54 юккъара юкъардешаран школа»

(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «Кааев Хасанан цIарах йолу № 54 ЮЮШ»)

П Р И К А З
31 августа 2021 г. № 185

г. Грозный

Об осуществлении родительского контроля за

организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ «СОШ № 54 им.Хасана

Кааева» г.Грозного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – Комиссия) на

2021-2022 учебный год в составе (приложение 1),

1.2. Положение о Комиссии (приложение 2),

1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3),

1.4. Правила бракеража (приложение 4),

1.5. Форму бракеражного журнала (приложение 5).

2. Заместителю директора по ВР Исаевой Э.А. провести организационные

мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся в срок до 09.09.2022 г.

2.1. Ознакомить родителей с положение о бракеражной комиссии родительского

контроля и правилами бракеража,

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора

по ВР Исаеву Э.А.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                М.У.Берсанова

С приказом ознакомлена:                                                      Э.А.Исаева

Приложение № 1

                                                                         Утверждаю:
                                                                                                                    Директор МБОУ «СОШ №54

                                                                                                им.Хасана Кааева» г. Грозного

                                ___________ М.У.Берсанова

                               «31» ___08_____ 2021 г.

Состав бракеражной комиссии

родительского контроля на 2021-2022 учебный год

Состав бракеражной комиссии в 1 смену:

-Аюбова Индира Ахметовна

-Ахъядова Зулай Магомедовна

-Измайлова Райшат Башировна

Состав бракеражной комиссии во 2 смену:

-Дакаева Петимат Рамзановна

-Зубаева Сацита Амрановна

-Шитова Юлия Александровна